
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 
SICUREZZA DEL CITTADINO 

  
 

Ordinanza n. 179 
 

 
OGGETTO modifiche alla viabilità in via Dusi  per la Festa Parrocchiale di S. Andrea 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Vista la richiesta prot. n. 32792 del 01/08/2025, presentata da Lancini Marco per conto della 
Parrocchia di Sant’Andrea  per l’emissione  di una ordinanza di disciplina e modificazione del traffico 
veicolare in un tratto  della via Dusi, per consentire la  festa parrocchiale di S. Andrea  che avrà luogo  
dal giorno 04/09/2025 al giorno 08/09/2025; 
 
Ritenuto, allo scopo di evitare intralcio e pericolo alle persone che interverranno alla manifestazione, 
di istituire alcune limitazioni al transito veicolare; 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  visto il Decreto Legislativo 30 aprile 
1992, n. 285 e  visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 visto l’art. 38 comma 
3° del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 

 
O R D I N A 

 
Dal giorno 06/08/2025 al giorno 08/08/2025,  nell’orario giornaliero compreso tra le ore 17.00 e le ore 
24.00, l’adozione dei seguenti provvedimenti viabilistici generali, da adottarsi nello specifico 
secondo le disposizioni sotto impartite: 
 
 

• la chiusura al transito veicolare del tratto di via Dusi, compreso tra il civico n. 1 e il civico n. 9 con 
esclusione dei mezzi di soccorso di Polizia e dei veicoli utilizzati per le esigenze della 
manifestazione  
 

DISPONE 

 
All’ufficio tecnico la predisposizione della segnaletica stradale temporanea e all’organizzazione 
richiedente la collocazione della stessa segnaletica per far valere la chiusura. 
 
Che gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D.lgs 285/92 siano incaricati della vigilanza circa 
il rispetto della presente Ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie  previste dal D.lgs. 285/92. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso amministrativo, ai sensi 
dell’art. 37 ultimo comma del D.lgs. 285/92 e con le formalità stabilite dal D.P.R. 495/92,  
al Ministro delle infrastrutture e trasporti. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 
241, il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al  



Tribunale amministrativo di Brescia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza dell’atto medesimo, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni decorrenti dagli stessi termini. 
 
Copia della presente è inviata via email  a: 

Ufficio Manutenzioni ufficio.manutenzioni@comune.rovato.bs.it 

Rossi Sergio s.rossi@comune.rovato.bs.it 

Personale organizzazione vasamic@alice.it 

 
 
Rovato, lì 06/08/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   dott.ssa Silvia Contrini 
 

firmato digitalmente 
 

 


